



Processo: 20210070/2021
Folha: 547
Rubrica: [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
PRAÇA BERNARDO COELHO DE ALMEIDA Nº 862 – CENTRO – SÃO BERNARDO/MA
CNPJ: 06.125.389/0001-88

CONTRATO DE FORNECIMENTO

CONTRATO NR: 20220310001
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 005/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 048/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 20210070/2021

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DO OUTRO LADO A EMPRESA: F L SAMPAIO DE ABREU LTDA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BERNARDO/MA, inscrita no CNPJ sob o 13.956.238/0001-37, com sede na Rod. MA 034 nº 10 km 03 – Abreu – São Bernardo/MA, a seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa: F L SAMPAIO DE ABREU LTDA, CNPJ nº 11.285.397/0001-21, sediada na Avenida Presidente médici – L Par nº 2346 Formosa Timon - MA, por intermédio de seu representante legal Sr Felipe Laecio Sampaio de Abreu(a) da Carteira de Identidade nº 3.008371, SSP/PI e do CPF nº 044.665.523-63 a seguir denominada CONTRATADA, acordam e justam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, assim como pelas cláusulas a seguir expressas:

Cláusula Primeira – DO OBJETO:

A presente licitação que tem como objeto a Contração de Empresa para Registro de Preço para futuro fornecimento de material de limpeza hospitalar, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bernardo/MA, conforme especificações contidas no Anexo I deste Edital.

Cláusula Segunda – DO FUNDAMENTO LEGAL:

2.1. Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 048/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. A proposta de preços apresentada passa a integrar este contrato.

Cláusula Terceira – DO VALOR CONTRATUAL:

3.1. Pela execução do objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ **392.512,13 (trezentos e noventa e dois mil quinhentos e doze reais e treze centavos)**, conforme descrição dos produtos abaixo:

LOTE I - LINHA LIMPEZA GERAL						
Item	Especificação dos produtos	Unid.	Quant.	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	DETERGENTE NEUTRO P. USO 5L	BB	39	Ricek	R\$ 30,20	R\$ 1.177,80
2	DETERGENTE NEUTRO GLICERINADO 5L	BB	39	Ricek	R\$ 47,66	R\$ 1.858,74
3	DETERGENTE DESENGORDURANTE P. USO 5L	BB	39	Ricek	R\$ 65,83	R\$ 2.567,37
4	DETERGENTE DESCARBONIZANTE P. USO 5L	BB	39	Ricek	R\$ 53,38	R\$ 2.081,82

FRANCISCO
DAS CHAGAS
CARVALHO:18
260918315

Assinado de forma digital
por FRANCISCO DAS
CHAGAS
CARVALHO:18260918315
Dados: 2022.03.24
12:00:27 -03'00'

FELIPE LAECIO
SAMPAIO DE
ABREU:04466552363

Assinado de forma digital por
FELIPE LAECIO SAMPAIO DE
ABREU:04466552363
Dados: 2022.03.24 11:43:08 -03'00'



Processo: 2021.0070/2021
Folha: 548
Data: 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
PRAÇA BERNARDO COELHO DE ALMEIDA Nº 862 – CENTRO – SÃO BERNARDO/MA
CNPJ: 06.125.389/0001-88

5	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO 5L	BB	39	Ricek	R\$ 99,14	R\$ 3.866,46
6	SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE P. USO 5L	BB	39	Ricek	R\$ 36,22	R\$ 1.412,58
7	SABONETE LIQ. ERVA DOCE CONC. DIL 1:10 5L	BB	39	Ricek	R\$ 16,21	R\$ 632,19
8	DESINC. P/ SUPERFICIES ESMALTADAS C/12 500ML	CX	39	Ricek	R\$ 181,11	R\$ 7.063,29
9	LIMPA VIDROS P. USO 5L	BB	39	Ricek	R\$ 32,41	R\$ 1.263,99
10	ÁGUA SANITÁRIA 5L	TB	39	Ricek	R\$ 17,16	R\$ 669,24
11	BACTERICIDA CLORADO 1% 5L	TB	39	Ricek	R\$ 18,11	R\$ 706,29
12	BACTERICIDA CLORADO 2% 5L	BB	39	Ricek	R\$ 22,88	R\$ 892,32
13	BACTERICIDA CLORADO 10% 40KG	BB	39	Ricek	R\$ 541,43	R\$ 21.115,77
14	LIMPADOR MULT USO 5L	BB	39	Ricek	R\$ 64,87	R\$ 2.529,93
15	FORNEX - DESENGORDURANTE PARA FORNO- 5 LITROS	BB	39	Ricek	R\$ 53,38	R\$ 2.081,82
16	ÁLCOOL 70% EM GEL 5 LITROS	BB	60	Ricek	R\$ 62,91	R\$ 3.774,60
17	ÁLCOOL 70% 5 LITROS	BB	60	Ricek	R\$ 59,10	R\$ 3.546,00
18	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 LITROS	BB	60	Ricek	R\$ 167,77	R\$ 10.066,20

Valor total

R\$ 67.306,41

LOTE II - LINHA LAVANDEIRA - PÓ

Item	Especificação dos produtos	Unid.	Quant.	Marca	Vlr. Unif.	Vlr. Total
1	DESINFETANTE CLORADO 20KG	BB	39	Ricek	R\$ 303,24	R\$ 11.826,36
2	AMACIANTE DE FIBRAS 20KG	BB	39	Ricek	R\$ 102,99	R\$ 4.016,61
3	ADITIVO ALCALINO 20KG	BB	39	Ricek	R\$ 648,43	R\$ 25.288,77
4	NEUTRALIZANTE DE CLORO 20KG	BB	39	Ricek	R\$ 209,79	R\$ 8.181,81
5	LIMPLUS - DETERGENTE EM PÓ - 20KG	CX	39	Ricek	R\$ 419,57	R\$ 16.363,23
6	PRELAV - PASTA UMECTANTE - 20 KG	BD	39	Ricek	R\$ 390,96	R\$ 15.247,44

Valor total

R\$ 80.924,22

LOTE II I- LINHA PISOS

Item	Especificação dos produtos	Unid.	Quant.	Marca	Vlr. Unif.	Vlr. Total
1	REMOVEDOR DE CERA 5L - ATÉ 1:50	BB	30	Ricek	R\$ 124,01	R\$ 3.720,30
2	REMOVEDOR DE CERA P. USO 5L	BB	30	Ricek	R\$ 71,74	R\$ 2.152,20
3	CERA DE CARNAÚBA CONC. 5L 1:4	BB	30	Ricek	R\$ 53,42	R\$ 1.602,60
4	DESINFETANTE CONC. 1:10 - LAVANDA	BB	39	Ricek	R\$ 62,96	R\$ 2.455,44

FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO:18260918315
Assinado de forma digital por FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO:18260918315
Dados: 2022.03.24 12:01:00 -03'00'

FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU:04466552363
Assinado de forma digital por FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU:04466552363
Dados: 2022.03.24 11:43:15 -03'00'